
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 1 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Comunicações

Comunicados 2 ........................................................................ 
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 3 ........................................................................... 
Licitações

Ata de Registro de Preços 16 .................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUATRO PONTES 
 
 
 

Edital de Convocação 
 

 
 
 

O Conselho Municipal de Saúde convoca os membros do Conselho para reunião ordinária, a realizar-

se no dia 10 de dezembro de 2024, nas dependências da sala de reuniões da Secretaria Municipal de 

Saúde (Antigo Hospital) de Quatro Pontes, às 15:30 horas com a seguinte pauta: 

 
- Apresentação e aprovação do Termo de Adesão da Resolução SESA nº 1699/2024 3 para aquisição 
de 01 (um) Veículo Utilitário; 
 
- Discussão sobre a realização da Etapa Regional da 6ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador 
e Trabalhadora;        
 
 
- Assuntos diversos. 
 

 
Quatro Pontes, 05 de dezembro de 2024. 

 
 
 
 

Sandra Terezinha Anschau Assmann 
Presidente do Conselho 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 2 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Comunicações

Comunicados

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 767/2024

DATA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  CONCEDE  FÉRIAS  AO  AGENTE
POLÍTICO.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item

II,  letra  “a”,  da  Lei  Orgânica  do Município,  combinado com o  Artigo  87,  da  Lei

Municipal nº 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

                Conceder Férias ao Agente Político, abaixo nominado: 

AGENTE POLITICO DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO
LUIS CARLOS BECKER 05 Sec. Mun. De Obras, Urbanismo

e Transportes
09/01/2024 à 08/01/2025 09/12/2024 à 13/12/2024

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 05 de dezembro de
2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                             PREFEITO 
      MARLEI TEREZINHA ANTUNES
        SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
      ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 3 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

 
 
PORTARIA Nº 768/2024 
 
DATA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS. 
 
O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item 

II, letra <a=, da Lei Orgânica do Município, combinado com o Artigo 87, da Lei 

Municipal nº 1651/2015 de 13 de julho de 2015. 

 

R E S O L V E 
 

 
Conceder Férias aos Servidores Públicos Municipais abaixo nominados: 

 
SERVIDOR DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO 

ADRIANE LUCIA S. 
RORIG 

30 Professor 18/03/2024 a 17/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ALFREDO PAULUS 12 Motorista 04/02/2024 a 03/02/2025 23/12/2024 a 03/01/2025 

ALICE RATKE 23 Educador Infantil 19/04/2024 a 18/04/2025 26/12/2024 a 17/01/2025 

ALINE MARCELA ROSSI 30 Professor 12/02/2024 a 11/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

AMANDA DINA B. DE 
ALMEIDA 

30 Educador Infantil 02/03/2024 a 01/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

AMANDA DINA B. DE 
ALMEIDA 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANA MARIA HEEP 30 Educador Infantil 03/11/2024 a 02/11/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANA PAULA KUNZLER 30 Educador Infantil 30/03/2024 a 29/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANA PAULA NOE 
MARTINI 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANDERSON LUIZ ROLDO 30 Operador de Máquinas 17/02/2024 a 16/02/2025 09/12/2024 a 07/01/2025 

ANDERSON RICARDO 
WILDE 

17 Operador de Máquinas 03/06/2023 a 02/06/2024 16/12/2024 a 01/01/2025 

ANDREIA J. V. PILTZ 30 Química 07/01/2024 a 06/01/2025 30/12/2024 a 28/01/2025 

ANDREIA SIEWERDT 10 Zeladora 01/06/2022 a 31/05/2023 11/12/2024 a 20/12/2024 

ANDRESSA J. KAPPES 
LINS 

30 Educador Infantil 07/03/2024 a 06/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANDRESSA J. KAPPES 
LINS 

30 Professor 07/02/2024 a 06/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANDRESSA M. DRESCH 
FEITEN 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANDRESSA SABRINE 
DALL9OGLIO GEHLEN 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 4 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

ANELISE ADRIANE A. 
REUS 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANGELA B. REMONTI 30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANGELA C. REDIESS 30 Educador Infantil 12/03/2024 a 11/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANGELA K. SCHULZ 
POOTZ 

30 Educador Infantil 11/03/2024 a 10/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ANGELA MARIA 
BOUFLEUHER 

21 Assistente Administrativo 13/10/2022 a 12/10/2023 30/12/2024 a 19/01/2025 

ARIANE H. ALLEBRANDT 30 Educador Infantil 21/03/2024 a 20/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ARIELI HACHMANN 30 Educador Infantil 20/05/2024 a 19/05/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

BRUNA CAROLINE 
BARBOSA 

30 Professor 04/03/2024 a 03/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

BRUNA CAROLINE 
BARBOSA 

06 

 

Educador Infantil 21/03/2023 a 20/03/2024 

 

26/12/2024 a 31/12/2024 

 

BRUNA LETICIA 
HEINZEN 

30 Professor 09/01/2024 a 08/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

BRUNA LETICIA DOS 
SANTOS 

30 Professor 04/03/2024 a 03/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

CAMILA JUNGES 30 Educador Infantil 24/06/2024 a 23/06/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

CAMILA GEOVANA S. DE 
SOUZA 

30 Professor 12/02/2023 a 11/02/2024 26/12/2024 a 24/01/2025 

CARLA DAIANA DA SILVA 21 Professor 19/09/2023 a 18/09/2024 26/12/2024 a 15/01/2025 

CARMEN KERN 
SCHMIDT 

30 Professor 09/01/2024 a 08/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

CARMEN R. N. 
BOUFLEUHER 

26 Zeladora 16/04/2024 a 15/04/2025 26/12/2024 a 20/01/2025 

CAROLINE RESCHKE 25 Estagiária 15/05/2024 a 14/05/2025 26/12/2024 a 19/01/2025 

CASSIANA C. H. 
SCHMITT 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

CHAIANE A. K. H. 
HASHIMOTO 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

CHAIANE A. K. H. 
HASHIMOTO 

30 Professor 07/02/2024 a 06/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

CLAUDETE MONTIPÓ 23 Professor 11/03/2024 a 10/03/2025 26/12/2024 a 17/01/2025 

CLAUDETE MONTIPÓ 30 Professor 07/02/2024 a 06/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

CRISTIANO JOSÉ BECKER 30 Operário 16/08/2024 a 15/08/2025 09/12/2024 a 07/01/2025 

DAINARA L. P. DE PAULA 23 Zeladora 07/08/2023 a 06/08/2024 26/12/2024 a 17/01/2025 

DAIANE ALINE L. 
SCHRODER 

09 Agente Comunitário de Dengue 
e Endemias 

17/02/2023 a 16/02/2024 16/12/2024 a 24/12/2024 

DANIELE C. FROHLICH 
STEINMACHER 

30 Professor 22/10/2024 a 21/10/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DANIELI CRISTINA T. 
KRAUSE 

30 Professor 18/08/2024 a 17/08/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DANILO LEONARDO DE 
PAULA ROSA 

30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DEBORA FERNANDA 
BARBOZA 

30 Educador Infantil 11/03/2024 a 10/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DEBORAH C. T. 
DEIMLING 

30 Educador Infantil 02/03/2024 a 01/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DEISI C. GIACOMINI 30 Educador Infantil 02/09/2024 a 01/09/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DENISE GOZZER 25 Assistente Administrativo 22/03/2023 a 21/03/2024 26/12/2024 a 19/01/2025 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 5 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

DENISE TATIANI 
DORFSCHMIDT 

30 Professor 01/07/2024 a 30/06/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DENISE TATIANI 
DORFSCHMIDT 

30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DIANE K. DE SOUZA KIST 30 Professor 19/07/2024 a 18/07/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DIRCE RAUBER 23 Zeladora 01/04/2023 a 31/03/2024 26/12/2024 a 17/01/2025 

DIRLEI SCHERER SAND 16 Professor 04/03/2023 a 03/03/2024 26/12/2024 a 10/01/2025 

DIRLEI SCHERER SAND 16 Professor 24/07/2023 a 23/07/2024 26/12/2024 a 10/01/2025 

DJEFERSON RODRIGUES 
FREITAS 

25 Profissional de Educação Física 11/03/2024 a 10/03/2025 26/12/2024 a 19/01/2025 

EDIVANETE DE LUNA 
SBARDELATTI 

30 Professor 23/10/2024 a 22/10/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

EDIVANETE DE LUNA 
SBARDELATTI 

30 Professor 15/02/2024 a 14/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

EDUARDA LETICIA 
HANSEL 

30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025  26/12/2024 a 24/01/2025 

ELISANGELA M. F. 
KROTH 

30 Educador Infantil 04/03/2024 a 03/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ELISANGELA M. F. 
KROTH 

30 Professor 02/09/2024 a 01/09/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ELIZANDRA OESTREICH 
SIVERIS 

30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025  26/12/2024 a 24/01/2025 

ELIZEU RAMOS VIEIRA 30 Operador de Máquinas 07/06/2023 a 06/06/2024 09/12/2024 a 07/01/2025 

ERNA MARIA K. KROHN 26 Zeladora 06/02/2024 a 05/02/2024  26/12/2024 a 20/01/2025 

ERENI DA LUZ RUTZEN 13 Zeladora 01/10/2022 a 30/09/2023 23/12/2024 a 04/01/2025 

EVA DE BRITO 20 Zeladora 02/03/2023 a 01/03/2024 16/12/2024 a 04/01/2025 

FABIANE MULLER 30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

GILCIELEN DE O. 
CARREIRO 

15 Farmacêutica 13/07/2022 a 12/07/2023 23/12/2024 a 06/01/2025 

GILIANE DRESCH 
SCHWAICKARTT 

30 Estagiária 17/04/2024 a 16/04/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

GISELE CRISTINA 
JUSTEN 

30 Química 01/10/2022 a 30/09/2023 02/12/2024 a 31/12/2024 

GREIDIS APARECIDA 
GOMES 

25 Zeladora 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 19/01/2025 

HAIANA ASTRICH 
DUMKE 

30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

HILTON VICENTE 
HELMICH 

30 Motorista 07/07/2023 a 06/07/2024 09/12/2024 a 07/01/2025 

ILAINE WEBER 30 Professor 22/06/2023 a 21/06/2024 26/12/2024 a 24/01/2025 

ILAINE WEIMER 23 Zeladora 22/02/2024 a 21/02/2025 26/12/2024 a 17/01/2025 

ILORNE LANGER 05 

25 

Agente Comunitário de Saúde 01/03/2022 a 28/02/2023 

01/03/2023 a 28/02/2024 

23/12/2024 a 27/12/2024 

28/12/2024 a 21/01/2025 

IRACI H. SCHER 20 Agente Comunitário de Saúde 04/02/2023 a 03/02/2024 26/12/2024 a 14/01/2025 

IRENE CATARINA ACKER 
VERGUTZ 

09 Agente Comunitário de Saúde 01/12/2022 A 30/11/2023 26/12/2024 a 03/01/2025 

IRIA BIASIBETTI 23 Professor 09/01/2024 a 08/01/2025 26/12/2024 a 17/01/2025 

IRIS VERGUTZ 23 Zeladora 24/07/2024 a 23/07/2025 26/12/2024 a 17/01/2025 

ISABEL CAROLINE DA 
SILVA  

30 Professor 04/03/2024 a 03/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

JACKSON LUIZ TASSO 30 Operário 01/03/2024 a 28/02/2025  09/12/2024 a 07/01/2025 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 6 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

JEFERSON LUIZ RISSE 30 Operador de Máquinas 09/11/2022 a 08/11/2023 09/12/2024 a 07/01/2025 

JEFFERSON L. MARTINY 20 Engenheiro Civil 01/10/2022 a 30/09/2023 23/12/2024 a 11/01/2025 

JONI IVAN SIEWERDT 30 Operário 14/03/2024 a 13/03/2025 09/12/2024 a 07/01/2025 

JOSÉ CARLOS MULLER 25 Motorista 17/02/2023 a 16/02/2024 23/12/2024 a 16/01/2025 

JULIANA DANI 23 Zeladora 04/02/2024 a 03/02/2025 26/12/2024 a 17/01/2025 

JUÇARA DEIMLING 
FELDHAUS 

30 Professor 15/09/2024 a 14/09/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

JULIANO DALL9OGLIO 15 

15 

Operador de Máquinas 26/09/2022 a 25/09/2023 

26/09/2023 a 25/09/2024 

12/12/2024 a 26/12/2024 

27/12/2024 a 10/01/2025 

JUSSARA GHELLER 13 Nutricionista 05/02/2024 a 04/02/2025 26/12/2024 a 07/01/2025 

KAMYLA LUARA 
TAUCHERT 

01 

11 

Estagiária 03/07/2023 a 02/07/2024 

03/07/2024 a 02/07/2025 

23/12/2024 a 23/12/2024 

24/12/2024 a 03/01/2025 

KARINE MARIA WOLF 30 Professor 08/02/2024 a 07/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

KAROLAIN C. M. 
GUILLANTE 

30 Educador Infantil 17/03/2024 a 16/03/2025 30/12/2024 a 28/01/2025 

KAUANE FREITAS 
RAMOS 

30 Educador Infantil 20/05/2024 a 19/05/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

KELLI ELISANGELA KOLM 
CORRENTE 

30 Educador Infantil 10/08/2024 a 09/08/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

KELLY BEATRIZ G. 
STORCH 

30 Professor 14/03/2024 a 13/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

KIMBERLY S. DE BORBA 30 Educador Infantil 10/06/2024 a 09/06/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

LAURO A. BOUFLEUHER 16 Motorista 07/10/2023 a 06/10/2024 23/12/2024 a 07/01/2025 

LEANDRO LUIZ WINTER 30 Motorista 02/01/2024 a 01/01/2025 09/12/2024 a 07/01/2025 

LEILA CRISTINA 
DARONCH ADAMS 

15 

 

Professor 16/02/2023 a 15/02/2024 26/12/2024 a 09/01/2025 

 

LEILA CRISTINA 
DARONCH ADAMS 

15 

 

Professor 01/02/2023 a 31/01/2024 

 

26/12/2024 a 09/01/2025 

 

LEILA C. K. PHILIPPSEN 25 Zeladora 15/04/2023 a 14/04/2024 26/12/2024 a 19/01/2025 

LEONARDO ALEXANDRE 
RAUBER 

25 Estagiário 01/05/2024 a 30/04/2025 26/12/2024 a 19/01/2025 

LETICIA E. BRAUWERES 
MULLER 

06 

 

Professor 11/02/2023 a 10/02/2024  
 

26/12/2024 a 31/12/2024 

 

LETICIA E. BRAUWERES 
MULLER 

30 Professor 19/03/2024 a 18/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

LIDIANE KARINA WENTZ 30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

LILIAN CASSIANO DA 
SILVA 

30 Educador Infantil 02/09/2024 a 01/09/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

LOIDE APARECIDA DO 
AMARAL 

30 Educador Infantil 20/05/2024 a 19/05/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

LUANA DE OLIVEIRA 
BACCARIN 

30 Educador Infantil 02/05/2024 a 01/05/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

LUANA L. T. KRUG 18 Engenheira Civil 01/02/2022 a 31/01/2023 03/12/2024 a 20/12/2024 

LUCAS LUAN TONELLI 20 Técnico Agrícola 25/11/2022 a 24/11/2023 09/12/2024 a 28/12/2024 

LUCAS MATEUS SIMSEN 25 Jardineiro 11/11/2022 a 10/11/2023 09/12/2024 a 02/01/2025 

LUCI MAURA PEREIRA 
DA SILVA 

30 Educador Infantil 09/01/2024 a 08/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

LUCIANA BOGONI 
WILDE 

30 Professor 28/03/2024 a 27/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

LUIZ PAULO SCHAEDLER 30 Assistente Administrativo 02/07/2022 a 01/07/2023 02/12/2024 a 31/12/2024 

MANFREDO KUNS 18 Motorista 01/09/2022 a 31/08/2023 10/12/2024 a 27/12/2024 

MARCELO JUWER 10 Motorista 01/03/2022 a 28/02/2023  30/12/2024 a 08/01/2025 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 7 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

MARCIA BECKER 
ASSMANN 

30 Educador Infantil 04/07/2024 a 03/07/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MARCIA C. H. GOUVEIA 10 
06 

Fiscal de Tributos 06/02/2022 a 05/02/2023 
06/02/2023 a 05/02/2024 

16/12/2024 a 25/12/2024 
26/12/2024 a 31/12/2024 

MÁRCIA DIVINA F. 
BIEGER 

30 Educador Infantil 24/06/2024 a 23/06/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MARCIA SCHRODER 
FISCHER 

30 Professor 04/07/2024 a 03/07/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MARCIANE INES 
KOLLETT 

10 Agente Comunitário de Dengue 
e Endemias 

06/05/2023 a 05/05/2024 04/12/2024 a 13/12/2024 

MARIA BEATRIZ M. 
CUNHA 

30 Estagiária 02/09/2024 a 01/09/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MARIA CRISTINA 
CARVALHO 

20 Assistente Administrativo 01/06/2024 a 31/05/2025 23/12/2024 a 11/01/2024 

MARIA DO SOCORRO P. 
DE ANDRADE 

30 Professor 0702/2024 a 06/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MARIA JOSÉ ANSELMO 
HERMES 

30 Educador Infantil 07/02/2024 a 06/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MARGARETE L. SCHEIBE 30 Professor 19/02/2024 a 18/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MARLENE B. PAULUS 12 Auxiliar Administrativo 16/07/2023 a 15/07/2024 23/12/2024 a 03/01/2025 

MARLIZE M. M. 
TONELLI 

05 
11 

Zeladora 06/11/2022 a 05/11/2023 
06/11/2023 a 05/11/2024 

26/12/2024 a 30/12/2024 
31/12/2024 a 10/01/2025 

MARIANE C. 
SCHARNETZKI 

23 Educador Infantil 14/03/2024 a 13/03/2025 26/12/2024 a 17/01/2025 

MARIELI SCHUH 30 Professor 19/02/2024 a 18/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MARILENE SCHERER 30 Educador Infantil 02/04/2024 a 01/04/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MICHELE APARECIDA 
MARTINS 

30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025  26/12/2024 a 24/01/2025 

MICHELLE APARECIDA 
ILGENFRITZ 

25 Zeladora 06/02/2024 a 05/02/2025 26/12/2024 a 19/01/2025 

MILENA C. SILVEIRA 
MAIER 

30 Educador Infantil 21/02/2024 a 20/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MIRIAM M. GREBIN 
STENZEL 

30 Professor 15/03/2024 a 14/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MIRIAN ARLETE 
ALBRECHT 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MOISÉS J. DE OLIVEIRA 18 Leiturista 17/02/2022 a 16/02/2023 23/12/2024 a 09/01/2025 

MONICA E. BOGORNI 
DE QUEIRÓZ 

30 Educador Infantil 01/06/2024 a 31/05/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

MYLENA FERNANDA 
THOMAS 

30 Professor 11/02/2024 a 10/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

NAIARA GABRIELA 
SOARES 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

NELIANE C. GIACOMINI 
NIED 

30 Professor 14/03/2024 a 13/03/2025  26/12/2024 a 24/01/2025  

NILZE MARIA TAIT 
HARTWIG 

30 Professor 20/03/2024 a 19/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

NIVALDA F. DE SOUZA 
PAULO 

30 Educador Infantil 01/07/2024 a 30/06/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

NIVALDA F. DE SOUZA 
PAULO 

30 Professor 05/08/2024 a 04/08/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

NOELI BEATRIZ A. 
RADTKE 

25 Zeladora 20/03/2024 a 19/03/2025 26/12/2024 a 19/01/2025 

NOELI TEREZA N. 
LUNKES 

30 Educador Infantil 11/07/2024 a 10/07/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

NORBERTO F. 
ENGELSING 

11 Vigia 23/09/2023 a 22/09/2024 26/12/2024 a 05/01/2025 

PATRICIA BORGES 
ZWICKER 

30 Professor de Educação Física 04/03/2024 a 03/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 8 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

PATRICIA RAFAELA 
NAUE 

19 Assistente Social 09/09/2023 a 08/09/2024 23/12/2024 a 10/01/2025 

PAULA A. REMPEL DOS 
SANTOS 

23 Zeladora  02/03/2024 a 01/03/2025 26/12/2024 a 17/01/2025 

PAULA C. BOUFLEUHER 
VERGUTZ 

30 Educador Infantil 03/11/2024 a 02/11/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

PAULA C. BOUFLEUHER 
VERGUTZ 

30 Professor 17/02/2024 a 16/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

PAULA PATRICIA 
SCHWARZ 

30 Educador Infantil 09/01/2024 a 08/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

PAULA REJANE F. 
BECKER 

10 Professor 08/08/2023 a 07/08/2024 26/12/2024 a 10/01/2025 

PAULA REJANE F. 
BECKER 

10 Professor 05/05/2023 a 07/08/2024 26/12/2024 a 10/01/2025 

PAULO ALEXANDRE P. 
DE OLIVEIRA 

05 Eletricista 01/08/2023 a 31/07/2024 09/12/2024 a 13/01/2024 

PEDRO AUGUSTO 
ZIMMER 

08 Estagiário 19/06/2023 a 18/06/2024 16/12/2024 a 23/12/2024 

RAFAEL DE JESUS 
BASTOS 

22 Motorista 04/03/2024 a 03/03/2025 16/12/2024 a 06/01/2025 

RANIELLI DAYANE 
ANSCHAU 

30 Professor 07/02/2024 a 06/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

RAQUEL FIETZ 30 Educador Infantil 18/09/2024 a 17/09/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

RAQUEL SONIA 
MUNARETO 

22 Médico Pediatra 01/10/2023 a 30/09/2024 23/12/2024 a 13/01/2025 

RAQUEL TEREZINHA 
RATAJCZYK 

30 Professor de Inglês 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

REJANE EGGERS 30 Professor 23/02/2024 a 22/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

REJANE EGGERS 30 Professor 01/07/2024 a 30/06/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

RENATE ROHRER 30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

RENATE ROHRER 30 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ROSANE HOFFMANN 03  
20 

Educador Infantil 20/01/2023 a 19/01/2024 
20/01/2024 a 19/01/2025 

26/12/2024 a 28/12/2024 
29/12/2024 a 17/01/2025 

ROSELAINE H. WEIMER 15 Auxiliar Administrativo 04/02/2022 a 03/02/2023 04/12/2024 a 18/12/2024 

ROSELENE T. S. DEVES 26 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 20/01/2025 

ROSELI E. NICARETTA 
FINKLER 

25 Técnica em Enfermagem 19/07/2022 a 18/07/2023 16/12/2024 a 09/01/2025 

ROSELI INÊS S. ROSLER 30 Professor 01/03/2024 a 28/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ROSELI DA SILVA R. 
DIAS 

07  
19 

Técnico de Saúde Bucal 04/05/2022 a 03/05/2023 
04/05/2023 a 03/05/2024 

23/12/2024 a 29/12/2024 
30/12/2024 a 17/01/2025 

ROSEMERI MEDIN 
PETRY 

30 Educador Infantil 01/02/2024 a 31/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

ROSEMI T. K. 
TENROLLER 

10 Dir. Dpto de Tesouraria 01/02/2023 a 31/01/2024 09/12/2024 a 18/12/2024 

ROSILEI MÁRCIA 
THOMAS 

30 Zeladora 05/11/2023 a 04/11/2024 26/12/2024 a 24/01/2025 

RUAN CAIQUE CORREIA 30 Estagiário 02/05/2024 a 01/05/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

RUCIELI CRISTINE 
BOROWSKI 

30 Educador Infantil 25/03/2024 a 24/03/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

RUTH DOS REIS JUWER 05 
11 

Professor 16/04/2022 a 15/04/2023 
16/04/2022 a 15/04/2023 

02/12/2024 a 06/12/2024 
26/12/2024 a 05/01/2025 

SABRINA J. DA SILVA 
HENZ 

30 Estagiária 17/04/2024 a 16/04/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

SARA DE OLIVEIRA 
AGUIAR 

30 Professor 09/01/2024 a 08/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

SCHEILA A. LANG 
KUSSMIRSKI 

09 Auxiliar de Biblioteca 04/03/2024 a 03/03/2025 26/12/2024 a 03/01/2025 

SHIRLEI DANIELLE DE 
JESUS 

30 Educador Infantil 16/11/2023 a 15/11/2024 26/12/2024 a 24/01/2025 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 9 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

SÉRGIO OSMAR 
FERREIRA 

09 Técnico em Enfermagem 06/07/2023 a 05/07/2024 26/12/2024 a 03/01/2025 

SIMONI KUNKEL 30 Educador Infantil 08/02/2024 a 07/02/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

SOELI GORZELANSKI 
TRENKEL 

30 Educador Infantil 03/11/2024 a 02/11/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

SOELI MARIA KNEBEL 
VERGUTZ 

23 Zeladora 23/10/2023 a 22/10/2024 26/12/2024 a 17/01/2025 

TIAGO F. DOMINGUES 12 
11 

Assistente Administrativo 06/02/2022 a 05/02/2023 
06/02/2023 a 05/02/2024 

09/12/2024 a 20/12/2024 
21/12/2024 a 31/12/2024 

VANDO GOLFETTO 25 Professor 08/12/2024 a 07/12/2025 26/12/2024 a 19/01/2025 

VANESSA F. F. FORLIN 09 Chefe da Controladoria Geral 03/06/2023 a 02/06/2024 26/12/2024 a 03/01/2025 

VERA BEATRIZ DOS 
SANTOS MEIER 

30 Professor 18/05/2024 a 17/05/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

VERONICA L. P. CID 
ANSCHAU 

30 Educador Infantil 09/01/2024 a 08/01/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

VITORIA FULBER 30 Educador Infantil 23/05/2024 a 22/05/2025 26/12/2024 a 24/01/2025 

YANCES JUNIOR T. 
HOLLER 

22 Operador de Máquinas 19/02/2024 a 18/02/2025 16/12/2024 a 06/01/2025 

 

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 05 de dezembro de 2024. 
 
 
 

JOÃO INÁCIO LAUFER 
                               PREFEITO 

         MARLEI TEREZINHA ANTUNES  
              SECRETÁRIO MUNICIPAL  
                 DE ADMINISTRAÇÃO  
         E GABINETE    

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 10 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 769/2024 
 

DATA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS. 
 
O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item 

II, letra <a=, da Lei Orgânica do Município, combinado com o Artigo 87, da Lei 

Municipal nº 1651/2015 de 13 de julho de 2015. 

 
R E S O L V E 

 
Conceder Férias aos Servidores Públicos Municipais abaixo nominados: 

 
SERVIDOR DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO 

ADEMIR LUNKES 03 
20 

Motorista 10/07/2022 a 09/07/2023 
10/07/2023 a 09/07/2024 

02/01/2025 a 04/01/2025 
05/01/2025 a 24/01/2025 

ADRIANA LEOBET 
BREGOLI 

12 Assistente Administrativo 15/05/2023 a 14/05/2024 06/01/2025 a 17/01/2025   

BRUNA CAROLINE 
BARBOSA 

20 Educador Infantil 21/03/2024 a 20/03/2025 01/01/2025 a 20/01/2025 

CARLA DAIANA DA SILVA 30 Professor 04/03/2024 a 03/03/2025 20/01/2025 a 18/02/2025 

CARLA ESTER PETRI 
MACIEL 

30 Agente Comunitário de Saúde  07/02/2023 a 06/02/2024 15/01/2025 a 13/02/2025 

CHEILA BORCHERT 18 Auxiliar Administrativo 06/11/2023 a 05/11/2024 14/01/2025 a 31/01/2025 

CLEUSA ANA MATIAS 10 
05 

Assistente Administrativo 08/04/2022 a 07/04/2023 
08/04/2023 a 07/04/2024 

06/01/2025 a 15/01/2025 
16/01/2025 a 20/01/2025 

DENIZE OLGA GRENZEL 30 Conselheiro Tutelar 10/01/2024 a 09/01/2025 13/01/2025 a 11/02/2025 

DIANI MARIA KOLLING 10 Enfermeira 04/07/2023 a 03/07/2024 06/01/2025 a 15/01/2025 

DIRLEI SCHERER SAND 07 Professor 04/03/2024 a 03/03/2025 11/01/2025 a 17/01/2025 

DIRLEI SCHERER SAND 07 Professor 24/07/2024 a 23/07/2025 11/01/2025 a 17/01/2025 

GUALTER L. A. JUNIOR 05 Técnico em Enfermagem 03/06/2024 a 02/06/2025 06/01/2025 a 10/01/2025 

GUILHERME DELLA 
NORA SANTOS 

15 Dentista 01/06/2023 a 31/05/2024 20/01/2025 a 03/02/2025 

IRENE CATARINA ACKER 
VERGUTZ 

12 Agente Comunitário de Saúde 01/12/2023 a 30/11/2024 27/01/2025 a 07/02/2025 

JOSE CARLOS SIMON 20 Motorista 22/04/2023 a 21/04/2024 20/01/2025 a 08/02/2025 

LEILA CRISTINA 
DARONCH ADAMS 

08 Professor 16/02/2024 a 15/02/2025 10/01/2025 a 17/01/2025 

LEILA CRISTINA 
DARONCH ADAMS 

08 Professor 01/02/2024 a 31/01/2025 10/01/2025 a 17/01/2025 

LETICIA E. BRAUWERES 
MULLER 

17 Professor 11/02/2024 a 10/02/2025 01/01/2025 a 17/01/2025 

LUCAS MATEUS SIMSEN 05 Jardineiro 11/11/2023 a 10/11/2024 03/01/2025 a 07/01/2025 

MARCELO JUWER 10 Motorista 01/03/2023 a 28/02/2024 09/01/2025 a 18/01/2025 

MARLIZA PETRY  12 Zeladora 02/05/2023 a 01/05/2024 13/01/2025 a 24/01/2025 

MARLY BATISTA O. 
HERMES 

05 Agente Comunitário de Dengue 
e Endemias 

09/11/2023 a 08/11/2024 06/01/2025 a 10/01/2025 

NILVA T. R. SCHONS 18 Zeladora 21/08/2023 a 20/08/2024 06/01/2025 a 23/01/2025 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 11 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 
 
 
 

NORBERTO F. 
ENGELSING 

12 Vigia 23/09/2024 a 22/09/2025 06/01/2025 a 17/01/2025 

PRISCILA K. R. 
NEUBERGER 

10 Nutricionista 06/02/2023 a 05/02/2024 20/01/2025 a 29/01/2025 

RENATA LEONIDAS 05 Técnico em Enfermagem 12/06/2024 a 11/06/2025 13/01/2025 a 17/01/2025 

ROSANGELA Z. LEOBET 12 Médica Veterinária 03/03/2023 a 02/03/2024 13/01/2025 a 24/01/2025 

ROSEMI T. K. 
TENROLLER 

12 Dir. Dpto de Tesouraria 01/02/2023 a 31/01/2024 13/01/2025 a 24/01/2025 

RUTH DOS REIS JUWER 12 Professor 16/04/2023 a 15/04/2024 06/01/2025 a 17/01/2025 

SÉRGIO OSMAR 
FERREIRA 

21 Técnico em Enfermagem 06/07/2023 a 05/07/2024 13/01/2025 a 02/02/2025 

SOLANGE T. GOETZ 12 Zeladora 02/03/2024 a 01/03/2025 13/01/2025 a 24/01/2025 

VANESSA LIZZONI 15 Telefonista 01/06/2023 a 31/05/2024 20/01/2025 a 03/02/2025 

VIVIANE RICARDI 
MEDEIROS 

20 Médica Ginecologista/Obstetra 04/05/2022 a 03/05/2023 07/01/2025 a 26/01/2025 

 
Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 05 de dezembro de 2024. 
 
 
 

JOÃO INÁCIO LAUFER 
                               PREFEITO 

         MARLEI TEREZINHA ANTUNES  
              SECRETÁRIA MUNICIPAL  
                 DE ADMINISTRAÇÃO  
         E GABINETE   

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 12 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 770/2024

DATA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  MUNÍCIPES  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,  que lhe são conferidas pelo Art.  92,  Item II,  letra “g”, da Lei  Orgânica do
Município e conforme Memorando nº 100/2024, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

R E S O L V E

Designar as munícipes, abaixo relacionadas, para representar o município no Cooper Jovem, no dia 05 de
dezembro de 2024, na cidade de Marechal Cândido Rondon/PR, sendo responsabilidade do município as despesas de
transporte.

 
NOME DOCUMENTO

1 ARTHUR FERSTER LUNKES 113******74
2 BARBARA MORITZEN 152******62
3 BRYAN ELIAS SCHERER 133******35
4 CAMILA LUIZA THOMAS 118******24
5 DAVI AUGUSTO DE SOUZA 118******80
6 DAVID FERNANDO KRAEMER DE JESUS 125******60
7 DAVI FERNANDO TARTARO SCHERER 118******42
8 DAVI LUIZ ROHENKOHL MAYER 118******69
9 EMILLY FERNANDA BRUN 119******19
10 GABRIEL SCHNEIDER 131******73
11 GUSTAVO HENRIQUE BASSO SCHUCK 113******77
12 IGOR MATHEUS WEBER 135******07
13 KAUÃ HENRIQUE KOLLETT 114******85
14 LAURA STELTTER DE QUEIROZ 113******82
15 LIVIA RAFALSKI ESPIG 117******70
16 LUIZA CRISTINA DE OLIVEIRA AMES 122******93
17 MIGUEL SCHERER BECKER 117******06
18 MURILO THEOBALD STELTTER 116******45
19 MAICON CLEY AGUES DE SOUZA 166******46
20 PEDRO HENRIQUE SCHNEIDER MOHR 114******06
21 PEDRO HENRIQUE SILVA 109******94
22 RAFAEL HENRIQUE RAUBER 109******94
23 ESTEPHANI GABRIELA RIBEIRO ALONSO 104******67
24 ALISSON RAFAEL DA SILVA LODI 118******06
25 KAUAN HENRIQUE MARTINS JUNG 129******08
26 GIOVANNA PERUFFO DOS SANTOS 123******60
27 AMANDA GABRIELA SANTOS ZAMPIERI 155******40
28 ANA CAROLLYNA DE LIMA 128******23
29 ARTHUR HEERDT EMMEL 132******59
30 ARTUR LANGER ROSSATO 117******09
31 AUGUSTO VICENTE GOERCK 115******94
32 BIANCA ISADORA HORN 119******93
33 BRUNO GABRIEL GROSS 141******93

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 13 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


34 BRUNO RAFAEL KLIEMANN 117******55
35 CASSIANO AUGUSTO LAZAROTTO 115******63
36 CECILIA BORDUN 118******76
37 DAVI HENRIQUE SCHNORRENBERGER NUNEZ 801******04
38 EVELLY DE OLIVEIRA PETERSEN 166******61
39 GABRIEL LUAN NEUMANN SOARES 146******16
40 ISABELA PEREIRA DOS SANTOS 165******73
41 LAURA ROHDEN DESTEFENI 124******32
42 LUISA GABRIELA GIACOMINI CAMARGO 121******31
43 MAITE VITÓRIA VIANA DE SOUZA 134******50
44 MARIA LUIZA ANTUNES MACHADO 800******92
45 PEDRO HENRIQUE HEIDRICH 331******50
46 SAMUEL HENRIQUE VERGUTZ 118******61
47 SARAH RAFAELA VERGUTZ PETERS 128******46
48 VITOR AMES BECKER 118******30
49 YURI JOAQUIM ASSMANN 119******92
50 ELOISA RECKZIEGEL 120******04
51 DAVID HENRIQUE GOMES DA SILVA 123******27
52 MARIA LUIZA JOHNER BACKES 117******81

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 05 de dezembro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                             PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 14 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 771/2024

DATA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  MUNÍCIPES  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,  que lhe são conferidas pelo Art.  92,  Item II,  letra “g”, da Lei  Orgânica do
Município e conforme Memorando nº 025/2024, da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes – Departamento de
Cultura.

R E S O L V E

Designar  as  munícipes,  abaixo  relacionadas,  para  representar  o  município  na  Cantata  de  Natal  das
Escolas de Dois Irmãos, no dia 05 de dezembro de 2024, na cidade de Toledo/PR, distrito de Dois Irmãos,

 sendo responsabilidade do município as despesas de transporte.
 

  NOME DOCUMENTO
01 ANA GABRIELA KLIEMANN 113******61
02 BRUNO RAFAEL KLIEMANN 117******55
03 EDUARDO MATEUS TINOCO 101******39
04 KIMBERLY NAIARA FISCHER 099******19

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 05 de dezembro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                             PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 15 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada exclusivamente à participação de Microempresas – ME e Empresas

de Pequeno Porte - EPP, conforme Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar 147/2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  061/2024 -  Modalidade:  PREGÃO,  na  Forma
ELETRÔNICA. - PREGÃO Nº 049/2024 - Tipo: Compras e Serviços. -   Contratação de
Pessoa  Jurídica  para  fornecimento  de  fogos  de  artifício  para  realização de  evento  em
comemoração  à  virada  do  ano  2024/205  no  município  de  Quatro  Pontes,  conforme
especificações  e  demais  elementos  descritivos  contidos  neste  Edital  e  no  Termo  de
Referência - Anexo I.  - Abertura: O início do recebimento das propostas será a partir do
dia 09 de dezembro de 2024, às 8h00min; o final do recebimento das propostas será no
dia  19 de  dezembro de  2024,  impreterivelmente  até  as  08h50min,  e  a  abertura  do
pregão  ocorrerá  às  09h00min  do  dia  19  de  dezembro  de  2024 no  sitio  eletrônico
www.bll.org.  -  Edital:  O  Edital  estará  disponível  aos  interessados,  na  Prefeitura  do
Município de Quatro Pontes,  situada no endereço acima, durante  o horário normal  de
expediente, das 8h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min, mediante pagamento
dos custos da reprodução gráfica, se for o caso, ao custo de R$ 0,20 por página, pago por
boleto  bancário  a  ser  fornecido  pelo  Município,  ou,  gratuitamente  através  do  site
www.quatropontes.pr.gov.br/Licitações.  -  Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de
esclarecimentos deverão ser dirigidos ao endereço acima mencionado, pelo Telefone (45)
3279 8105, ou e-mail: compras@quatropontes.pr.gov.br. - Publique-se. - Quatro Pontes,
PR 05 de dezembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada exclusivamente à participação de Microempresas – ME e Empresas

de Pequeno Porte - EPP, conforme Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar 147/2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  062/2024 -  Modalidade:  PREGÃO,  na  Forma
ELETRÔNICA. - PREGÃO Nº 050/2024 - Tipo: Compras e Serviços. -   Formação de
Registro de Preços para o fornecimento de Kits para higiene íntima, em atendimento à
Deliberação nº 78/2022 – CEDCA – PR, a ser utilizado no Município de Quatro Pontes,
durante  o  período  de  vigência  da  ATA,  conforme  especificações  e  demais  elementos
descritivos contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I. - Abertura: O início
do recebimento das propostas será a partir do dia 09 de dezembro de 2024, às 8h00min; o
final  do  recebimento  das  propostas  será  no  dia  19  de  dezembro  de  2024,
impreterivelmente até as 13h50min, e a abertura do pregão ocorrerá às 14h00min do dia
19  de  dezembro  de  2024 no  sitio  eletrônico  www.bll.org.  -  Edital:  O  Edital  estará
disponível  aos  interessados,  na  Prefeitura  do  Município  de  Quatro  Pontes,  situada  no
endereço acima, durante o horário normal de expediente, das 8h00min às 12h00min e das
13h30min às 17h30min, mediante pagamento dos custos da reprodução gráfica, se for o
caso,  ao  custo  de  R$ 0,20 por  página,  pago por  boleto bancário a  ser  fornecido pelo
Município,  ou,  gratuitamente  através  do  site  www.quatropontes.pr.gov.br/Licitações.  -
Informações adicionais,  dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao
endereço  acima  mencionado,  pelo  Telefone  (45)  3279  8105,  ou  e-mail:
compras@quatropontes.pr.gov.br. - Publique-se. - Quatro Pontes, PR 05 de dezembro de
2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 16 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações

Ata de Registro de Preços

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2024
OBJETO:  Formação  de  Registro  de  Preços  para  contratação  de  pessoa  jurídica  o
fornecimento futuro de itens para decoração natalina nos espaços públicos do Município de
Quatro  Pontes,  durante  o  período  de  vigência  da  ATA.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 – PREGÃO Nº 037/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº  14.133/2021  e  suas  alterações.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  QUATRO
PONTES.  CONTRATADA: HACHAMANN  E  FERREIRA  MATERIAIS  PARA
CONSTRUÇÃO LTDA.  VALOR TOTAL:  R$ 26.520,90 (vinte e seis mil, quinhentos e
vinte reais e noventa centavos). PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias, com início no dia 05 de novembro de 2024 e término no dia 04 de dezembro de 2025.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, com início no dia 05 de dezembro de
2024 e  término no dia  01 de  janeiro  de  2026. Quatro  Pontes,  Estado do Paraná,  05  de
dezembro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2024
OBJETO:  Formação  de  Registro  de  Preços  para  contratação  de  pessoa  jurídica  o
fornecimento futuro de itens para decoração natalina nos espaços públicos do Município de
Quatro  Pontes,  durante  o  período  de  vigência  da  ATA.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 – PREGÃO Nº 037/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº  14.133/2021  e  suas  alterações.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  QUATRO
PONTES. CONTRATADA: JPLED LTDA VALOR TOTAL:  R$ 32.650,00 (trina e dois
mil,  seiscentos e  cinquenta reais)  PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e  sessenta e
cinco) dias, com início no dia 05 de novembro de 2024 e término no dia 04 de dezembro de
2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, com início no dia 05 de dezembro
de 2024 e término no dia 01 de janeiro de 2026. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 05 de
dezembro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2024
OBJETO:  Formação  de  Registro  de  Preços  para  contratação  de  pessoa  jurídica  o
fornecimento futuro de itens para decoração natalina nos espaços públicos do Município de
Quatro  Pontes,  durante  o  período  de  vigência  da  ATA.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 – PREGÃO Nº 037/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº  14.133/2021  e  suas  alterações.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  QUATRO
PONTES.  CONTRATADA: GLC  ATACADO  DE  SUPRIMENTOS  LTDA.  VALOR
TOTAL:  R$  10.449,00  (dez  mil,  quatrocentos  e  quarenta  e  nove  reais).  PRAZO  DE
ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no dia 05 de novembro de
2024  e  término  no  dia  04  de  dezembro  de  2025.  PRAZO  DE  VIGÊNCIA: 400
(quatrocentos) dias,  com início no dia 05 de dezembro de 2024 e término no dia 01 de
janeiro de 2026. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 05 de dezembro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2024
OBJETO:  Formação  de  Registro  de  Preços  para  contratação  de  pessoa  jurídica  o
fornecimento futuro de itens para decoração natalina nos espaços públicos do Município de
Quatro  Pontes,  durante  o  período  de  vigência  da  ATA.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 – PREGÃO Nº 037/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº  14.133/2021  e  suas  alterações.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  QUATRO
PONTES. CONTRATADA: PONTO LUZ ILUMINAÇÃO LTDA. VALOR TOTAL: R$
600,00 (seiscentos reais). PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
com início no dia 05 de novembro de 2024 e término no dia 04 de dezembro de 2025.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, com início no dia 05 de dezembro de
2024 e  término no dia  01 de  janeiro  de  2026. Quatro  Pontes,  Estado do Paraná,  05  de
dezembro de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 17 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2024
OBJETO:  Formação  de  Registro  de  Preços  para  contratação  de  pessoa  jurídica  o
fornecimento futuro de itens para decoração natalina nos espaços públicos do Município de
Quatro  Pontes,  durante  o  período  de  vigência  da  ATA.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 045/2024 – PREGÃO Nº 037/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº  14.133/2021  e  suas  alterações.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  QUATRO
PONTES.  CONTRATADA: LIBER  DISTRIBUIDORA  LTDA.  VALOR  TOTAL:  R$
7.528,50  (sete  mil,  quinhentos  e  vinte  e  oito  reais  e  cinquenta  centavos).  PRAZO DE
ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no dia 05 de novembro de
2024  e  término  no  dia  04  de  dezembro  de  2025.  PRAZO  DE  VIGÊNCIA: 400
(quatrocentos) dias,  com início no dia 05 de dezembro de 2024 e término no dia 01 de
janeiro de 2026. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 05 de dezembro de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2619
Ano 2024

Página 18 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-12-05T17:31:20-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




